ESTADO DO PARÁ

CÂMARA MUNICIPAL DE CAPANEMA

____________________________________________________________________________________________

Rua Djalma Dutra, 101 – Centro –CEP : 68.700-030 –Capanema – PA.

Fone – (91) 3462-3264 - CNPJ – 04.854.774/0001-30/ www.camaracapanema.pa.gov.br

1

RESUMO DO EXPEDIENTE ENCAMINHADO À MESA DA CÂMARA
MUNICIPAL DE CAPANEMA, EM 19 DE OUTUBRO DE 2018, 34ª (TRIGÉSIMA
QUARTA) SESSÃO ORDINÁRIA DO 4º PERÍODO LEGISLATIVO DA 18ª
LEGISLATURA.

PEQUENO EXPEDIENTE

OFÍCIO Nº 952/2018 – PODER JUDICIÁRIO / VARA CRIMINAL DA COMARCA
DE CAPANEMA – Solicitando a disponibilização do Plenário dessa Casa

Legislativa para a realização da Sessão do Tribunal do Júri designada para o dia
31 de outubro de 2018.

PROJETOS E REQUERIMENTOS

PROCESSO INTERNO 018/2018 – Projeto de Decreto Legislativo nº 001/2018 –

que “Dispõe sobre a concessão de Título Honorífico de Cidadão de Capanema ao

Sr. Dirceu Milani”. De autoria do Exmo. Sr. Vereador Hélio Rosário de Carvalho.

PROCESSO INTERNO 019/2018 - NOTIFICAÇÃO Nº 519/2018 - CSD –

PROCESSO Nº 201702945-00 - TRIBUNAL DE CONTAS DOS MUNICIPIOS DO

ESTADO DO PARÁ – SECRETARIA GERAL – Relativo ao Acórdão Nº 21.864 –

Processo 0220022002-00/200303001-00, Câmara Municipal de Capanema,

Prestação de Contas de 2002, de Responsabilidade do Sr. Eslon Aguiar Martins –

Solicitando informações se consta da receita da Prefeitura, o valor corrigido de R$-

1.985,00 (hum mil, novecentos e oitenta e cinco reais) recolhido aos cofres

Municipais, pelo Ex-Ordenador acima mencionado.

(01) Requerimento nº 015/2018 – do Exmo. Sr. Vereador Pedro Paulo Leão da
Silva – para que seja oficiado ao Exmo. Sr. Prefeito Municipal de Capanema,
Francisco Ferreira Freitas Neto, para que o mesmo autorize o órgão competente à
providenciar pavimentação em concreto ou massa asfáltica, como também
confecção de meio fio na Alameda São Paulo, localizada no Bairro do Campinho.

http://www.camaracapanema.pa.gov.br/

ESTADO DO PARÁ

CÂMARA MUNICIPAL DE CAPANEMA

____________________________________________________________________________________________

Rua Djalma Dutra, 101 – Centro –CEP : 68.700-030 –Capanema – PA.

Fone – (91) 3462-3264 - CNPJ – 04.854.774/0001-30/ www.camaracapanema.pa.gov.br

2

(01) Requerimento nº 027/2018 – da Exma. Sra. Vereadora Katiuscia Batista
de Souza – para que seja oficializado ao Exmo. Sr. Prefeito Municipal de
Capanema, reiterando o requerimento de nº 17/2017, já apresentado e aprovado
neste Parlamento, para que o mesmo providencie a construção da Ponte dos
Cacos, localizada na Vila dos Cacos.

Sala das Sessões da Câmara Municipal de Capanema, em 19 de outubro de
2018.

____________________________
Rubens Oliveira Ancelmo

Presidente

____________________________

Pedro Paulo Leão da Silva
Vice – Presidente

____________________________
Edson Luis Maciel da Silva

1º Secretário

____________________________
Luiz Gomes de Oliveira

2º Secretário

Encerrada
Hora: 14:00 horas
Data: 17/10/2018

http://www.camaracapanema.pa.gov.br/